
令和８年３月１２日（木）
１０：００～１２：００

日時

働き方とお金の

はなしセミナー

働き方とお金の

はなしセミナー
～税金・社会保険と扶養の範囲～～税金・社会保険と扶養の範囲～

講師 北桜労働法務事務所

社会保険労務士 田原咲世さん

ハローワークに求職登録があり、ハローワーク函館
マザーズコーナーで就職を目指す方

対象

二次元コードを読み取り、
申し込みフォームへ
入力ください

24時間申し込みOK！

Ｗｅｂ申し込み

申し込みは
こちらから！

申し込み方法

令和８年３月６日（金）
１２：００まで

★申込締切

ハロー
ワーク

函館
での

参加
も可

能

【マザーズハローワーク就職支援セミナー】

ハローワーク函館マザーズコーナー
函館市新川町26-6 函館地方合同庁舎分庁舎

0138-88-1319

窓口申し込み（ハローワークはこだてで参加）

函館市新川町26-6
函館地方合同庁舎分庁舎
受付時間 平日8：30～17：15

ハローワーク函館マザーズコーナー

電話申し込み（ハローワークはこだてで参加）

0138-88-1319
受付時間 平日8：30～17：15

ハローワーク函館マザーズコーナー



①Ｗｅｂカメラによるインターネット通信が可能な端末をご用意ください。

②各自でセミナー資料の印刷をお願いしております。印刷方法はセミナー申し込み完了時に
お知らせしますので、セミナー開始前までに資料のご準備願います。

③お名前は申込時の受付番号、カメラはＯＮ、マイクはミュートでご参加ください。通信料
などの費用については利用者負担となります。

④セミナー終了後ミーティングを退出するとアンケート画面に切り替わります。「続行」を
押していただき、アンケートの入力をお願いします。アンケートの提出をもって出席確認
及び求職活動実績としておりますので、ご協力をお願いします。

⑤録音・録画はその方法を問わず禁止とさせていただきます。

⑥オンライン（Zoom）初心者の方には「オンラインはじめて相談」がおすすめ！
Zoomを利用した相談を体験できます。

お申込みはこちらから →

注意事項とお知らせ

オンラインセミナー参加方法

スマートフォン・タブレット利用の方パソコン利用の方

Zoomを起動し「ミーティングに参加」をクリック

セミナー開始

「ミーティングID」と「名前」を入力し

「参加」をクリック 名前は受付番号に変更します。

「ミーティングパスコード」を入力し、

「ミーティングに参加」をクリック

「あなたが入室していることがホストに知らされました」

と表示されるので、そのまま待機

「コンピュータオーディオに参加する」をクリック

スピーカーとマイクのテストをしておいてください。

01

06

02

03

04

05

01

06

02

03

04

05

「あなたが入室していることがホストに知らされました」

と表示されるので、そのまま待機

Zoomアプリを起動し

「ミーティングに参加」をタップ

セミナー開始

「ミーティングID」「名前」を入力し「参加」をタップ

名前は受付番号に変更します。

「ミーティングパスコード」を入力し、

「続行」をタップ

iPhone 「Wi-Fiまたは携帯のデータ」をタップ

Android 「音声の録音をzoomに許可」をタップ

ハローワーク函館マザーズコーナー
函館市新川町26-6 函館地方合同庁舎分庁舎

0138-88-1319
受付時間 平日8：30～17：15 HPはこちら⇒
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